



**Приморский край
Дума Дальнегорского городского округа
седьмого созыва**

РЕШЕНИЕ

30 апреля 2021 года

г. Дальнегорск

№ 577

О внесении изменений в Устав Дальнегорского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 3 августа 2018 года № 329-КЗ «О сельских старостах в Приморском крае», Уставом Дальнегорского городского округа,

Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнегорского городского округа (газета «Трудовое слово» от 15.09.2007 №228-230, от 17.05.2008 №117-119, от 11.10.2008 №251-252, от 14.07.2009 №185, от 24.11.2009 №307, 01.05.2010 №54-55, от 09.10.2010 №136-137, 24.03.2011 №22, от 06.10.2011 №78, от 15.12.2011 №97, от 02.05.2013 №18, от 19.09.2013 №38, от 05.12.2013 №49, от 16.01.2014 №3, от 13.03.2014 №11, от 26.06.2014 №26, от 15.10.2014 №40, от 21.01.2015 №3, от 15.04.2015 №15, от 05.08.2015 №31, от 02.12.2015 №48, от 27.04.2016 №17, от 29.03.2017 №13, от 07.06.2017 №23, от 07.02.2018 №6, от 25.04.2018 №17, от 08.08.2017 №32, от 05.09.2018 №36, от 27.02.2019 №9, от 05.06.2019 №23, от 26.02.2020 №9, от 25.03.2020 №13, от 29.07.2020 №31, от 28.10.2020 №44) следующие изменения:

1.1) в статье 13.1:

пункт «в» части 2 изложить в следующей редакции:

«в) сельский староста;»;

в четвертом предложении части 5 слова «старостой сельского населенного пункта» заменить словами «сельским старостой»;

в абзаце третьем части 9 слова «старостой сельского населенного пункта» заменить словами «сельским старостой»;

1.2) в тексте статьи 16.1 слова «староста сельского населенного пункта» в соответствующем падеже заменить словами «сельский староста» в соответствующем падеже;

1.3) в наименовании и тексте статьи 16.2 слова «староста сельского населенного пункта» в соответствующем падеже заменить словами «сельский староста» в соответствующем падеже;

1.4) в пункте 13 части 7 статьи 21 слова «старосты сельского населенного пункта» заменить словами «сельского старосты»;

1.5) в части 1 статьи 41 слова «старосте сельского населенного пункта» заменить словами «сельскому старосте».

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в газете «Трудовое слово».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово».

Председатель Думы
Дальнегорского городского округа



В.И. Язвенко

Глава
Дальнегорского городского округа



А.М. Тербилов